
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 기획감사담당관 ~ 기획감사담당관

부서: 기획감사담당관
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정의 종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획감사담당관 8,022,005 8,251,387 △229,382

지방행정 역량 강화 312,100 325,200 △13,100

시정의 종합기획 140,447 147,630 △7,183

시정의 종합기획 140,447 147,630 △7,183

201 일반운영비 91,267 97,430 △6,163

01 사무관리비 89,800 95,800 △6,000

  ○1 일반수용비                87,000             93,000          △6,000

    ▷일반현황 책자 제작                 5,000              6,000          △1,000

    ▷시정홍보 책자 제작                18,000             20,000          △2,000

    ▷도시브랜드 홍보물 제작
               18,000             20,000          △2,000

    ▷기초생활권발전계획 책자 발간
                9,000             10,000          △1,000

  경정 5,000,000원

  경정 18,000,000원

        경정 18,000,000원

        경정 9,000,000원

02 공공운영비 567 630 △63

  ○1 공공요금및 제세                   567                630             △63

    ▷우편요금                   567                630             △63  경정 567,000원

03 행사운영비 900 1,000 △100

  ○시정관련 포럼.심포지엄등                   900              1,000            △100  경정 900,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○현안사업 업무수행 여비                 6,480              7,200            △720  경정 6,480,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○포럼,토론회등 참석 보상금
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

조직관리 25,092 27,880 △2,788

효율적 조직운영 25,092 27,880 △2,788

201 일반운영비 22,500 25,000 △2,500

01 사무관리비 22,500 25,000 △2,500

  ○1 일반수용비                22,500             25,000          △2,500

    ▷조직진단 결과분석 수수료
               22,500             25,000          △2,500        경정 22,500,000원

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

  ○상시조직진단 업무수행 여비
                2,592              2,880            △288      경정 2,592,000원

시정의 종합 평가 119,553 121,570 △2,017

시정업무평가 94,553 96,570 △2,017

201 일반운영비 14,265 15,850 △1,585

01 사무관리비 2,520 2,800 △280



부서: 기획감사담당관
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정의 종합 평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○3 운영수당                 2,520              2,800            △280

    ▷성과평가위원회 회의 참석수당
                2,520              2,800            △280        경정 2,520,000원

02 공공운영비 11,745 13,050 △1,305

  ○3 시설장비 유지비                11,745             13,050          △1,305

    ▷성과관리시스템 유지보수비
               11,745             13,050          △1,305        경정 11,745,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○시정업무평가 수행여비                 3,888              4,320            △432  경정 3,888,000원

시정시책개발시스템 강화 27,008 28,120 △1,112

제안제도 및 시책개발 18,008 18,120 △112

201 일반운영비 1,008 1,120 △112

01 사무관리비 1,008 1,120 △112

  ○3. 운영수당                 1,008              1,120            △112

    ▷제안심사위원회 회의 참석수당
                1,008              1,120            △112        경정 1,008,000원

시정 추진상황 관리 9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○1 일반수용비                 9,000             10,000          △1,000

    ▷시장공약사업 추진상황 현황판 제작
                  900              1,000            △100

    ▷외부기관평가 보고서 발간
                8,100              9,000            △900

        경정 900,000원

        경정 8,100,000원

감사 · 법무운영 79,312 83,043 △3,731

투명한 감사운영 79,312 83,043 △3,731

감사 및 조사 32,871 36,090 △3,219

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○1 일반수용비                 6,300              7,000            △700

    ▷감사용 측량수수료                 6,300              7,000            △700

  ○3 운영수당                 2,700              3,000            △300

    ▷건설기술 및 안전점검 자문 수당
                2,700              3,000            △300

  경정 6,300,000원

        경정 2,700,000원

202 여비 18,144 20,160 △2,016

01 국내여비 18,144 20,160 △2,016

  ○종합감사실시                 7,776              8,640            △864

  ○감사업무추진 여비                 3,888              4,320            △432

  ○조사업무추진 여비                 6,480              7,200            △720

  경정 7,776,000원

  경정 3,888,000원

  경정 6,480,000원



부서: 기획감사담당관
정책: 감사 · 법무운영
단위: 투명한 감사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,827 2,030 △203

10 행사실비보상금 1,827 2,030 △203

  ○감사조사시 참여시민 보상                 1,827              2,030            △203  경정 1,827,000원

공직자 재산등록 3,120 3,420 △300

201 일반운영비 3,120 3,420 △300

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

  ○1 공공요금 및 제세                 2,700              3,000            △300

    ▷금융거래정보명의인 통보
                2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

시민고충처리위원회 운영 42,321 42,533 △212

201 일반운영비 13,600 13,900 △300

01 사무관리비 13,600 13,900 △300

  ○1 일반수용비                 5,200              5,500            △300

    ▷사무용품                 1,620              1,800            △180

    ▷복사기,프린터 토너                 1,080              1,200            △120

  경정 1,620,000원

  경정 1,080,000원

202 여비 1,296 1,440 △144

01 국내여비 1,296 1,440 △144

  ○고충민원 현장확인 여비                 1,296              1,440            △144  경정 1,296,000원

301 일반보상금 27,425 27,193 232

12 기타보상금 27,425 27,193 232

  ○시민고충처리위원회 상근위원 보수                   232                  0              232

    ▷산재보험료                   232                  0              232  232,000원*1식

재정 운영 724,631 751,993 △27,362

효율적 재정운영 724,631 751,993 △27,362

예산편성 및 운영 103,231 95,993 7,238

201 일반운영비 78,374 70,416 7,958

01 사무관리비 78,374 70,416 7,958

  ○1 일반수용비                62,274             64,316          △2,042

    ▷2011년도 본예산서(안) 인쇄
                9,000             11,000          △2,000

    ▷2011년도 본예산서 인쇄
               15,988             18,000          △2,012

    ▷2010년도 추경예산(안) 인쇄
               13,500             15,000          △1,500

    ▷2010년도 추경예산서 인쇄
               13,770             15,300          △1,530

    ▷예산편성 주민참여 위원회 운영
                5,000                  0            5,000

  ○3 운영수당                10,000                  0           10,000

    ▷예산편성 주민참여 위원회 참석수당
               10,000                  0           10,000

        경정 9,000,000원

        경정 15,988,000원

        경정 13,500,000원

        경정 13,770,000원

        5,000,000원*1식

        100,000원*50인*2회



부서: 기획감사담당관
정책: 재정 운영
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○예산업무추진 여비                 6,480              7,200            △720  경정 6,480,000원

기관공통운영경비 지원 621,400 656,000 △34,600

201 일반운영비 108,000 120,000 △12,000

01 사무관리비 108,000 120,000 △12,000

  ○1 일반수용비                45,000             50,000          △5,000

    ▷기관운영공통 일반수용비
               45,000             50,000          △5,000

  ○5 급량비                36,000             40,000          △4,000

    ▷주요시책업무 추진                 9,000             10,000          △1,000

    ▷산불예방활동                27,000             30,000          △3,000

  ○6 임차료                27,000             30,000          △3,000

    ▷시책추진 및 행사장 임차료
               27,000             30,000          △3,000

        경정 45,000,000원

  경정 9,000,000원

  경정 27,000,000원

        경정 27,000,000원

202 여비 203,400 226,000 △22,600

01 국내여비 131,400 146,000 △14,600

  ○기관공통 업무추진                27,000             30,000          △3,000

  ○주요시책 업무수행                18,000             20,000          △2,000

  ○산불예방 활동                86,400             96,000          △9,600

  경정 27,000,000원

  경정 18,000,000원

  경정 86,400,000원

03 국외업무여비 18,000 20,000 △2,000

  ○지방행정 업무수행 해외여비
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

04 국제화여비 54,000 60,000 △6,000

  ○지방행정 업무능력향상 해외연수
               54,000             60,000          △6,000      경정 54,000,000원

행정운영경비 2,024,804 1,722,961 301,843

인력운영비(기획감사담당관) 1,856,283 1,551,146 305,137

인력운영비(기획감사담당관) 1,856,283 1,551,146 305,137

101 인건비 1,852,083 1,546,946 305,137

03 무기계약근로자보수 1,802,866 1,497,729 305,137

  ○엘리트체육관 시설보조 인건비                14,475                  0           14,475

    ▷기본급                 8,180                  0            8,180

    ▷주휴수당                 1,662                  0            1,662

    ▷상여급                 2,727                  0            2,727

    ▷연차유급휴가수당                   639                  0              639

    ▷국민연금
                  566                  0              566

    ▷건강보험료
                  320                  0              320

    ▷장기요양보험료                    16                  0               16

  42,600원*1인*192일

  42,600원*1인*39일

  (8,179,200원/9개월)*3회

  42,600원*1인*15일

        {(12,567,000원/9개월)*4.5%}*9개월

        {(12,567,000원/9개월)*2.54%}*9개월

  319,200원*4.78%



부서: 기획감사담당관
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(기획감사담당관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷산재보험료                   133                  0              133

    ▷고용보험료                   232                  0              232

  ○농기계업무보조(행정보조원)인건비                11,859                  0           11,859

    ▷기본급                 6,701                  0            6,701

    ▷주휴수당                 1,362                  0            1,362

    ▷상여금                 2,234                  0            2,234

    ▷연차유급휴가수당                   524                  0              524

    ▷국민연금
                  464                  0              464

    ▷건강보험료
                  262                  0              262

    ▷장기요양보험료                    13                  0               13

    ▷산재보험료                   109                  0              109

    ▷고용보험료                   190                  0              190

  ○시민문화센터 주차관리 인건비                14,082                  0           14,082

    ▷기본급                 8,117                  0            8,117

    ▷상여금                 2,944                  0            2,944

    ▷연차유급휴가수당                   489                  0              489

    ▷주휴수당                 1,606                  0            1,606

    ▷고용보험료                    14                  0               14

    ▷산재보험료                   320                  0              320

    ▷건강보험료                   148                  0              148

    ▷국민연금료                   426                  0              426

    ▷장기요양보험료                    18                  0               18

  ○근로자종합복지관 매표요원 인건비                34,872                  0           34,872

    ▷기본급                15,914                  0           15,914

    ▷상여금                 5,817                  0            5,817

    ▷주휴수당                 3,350                  0            3,350

    ▷시간외근무수당                 4,323                  0            4,323

    ▷휴일근무수당                 2,513                  0            2,513

    ▷연차수당                 1,047                  0            1,047

    ▷고용보험료                    88                  0               88

    ▷산재보험료                   368                  0              368

    ▷국민건강보험료                   527                  0              527

    ▷장기요양보험료                    34                  0               34

    ▷국민연금보험료                   891                  0              891

  ○RDF관리인부 인건비                13,667                  0           13,667

    ▷기본급                 8,050                  0            8,050

    ▷상여금                 2,650                  0            2,650

    ▷주휴수당                 1,566                  0            1,566

    ▷국민연금                   568                  0              568

    ▷건강보험료                   284                  0              284

  13,206,000원*10/1,000

  13,206,000원*1.75%

  34,900원*1인*192일

  34,900원*1인*39일

  (6,700,800원/9개월)*3회

  34,900원*1인*15일

        {(10,295,490원/9개월)*4.5%}*9개월

        {(10,295,490원/9개월)*2.54%}*9개월

  262,500원*4.78%

  10,818,990원*10/1,000

  10,818,990원*1.75%

  8,117,000원*1인

  2,944,000원*1인

  489,000원*1인

  1,606,000원*1인

  14,000원*1인

  320,000원*1인

  148,000원*1인

  426,000원*1인

  18,000원*1인

  7,957,000원*2인

  2,908,500원*2인

  1,675,000원*2인

  2,161,500원*2인

  1,256,500원*2인

  523,500원*2인

  44,000원*2인

  184,000원*2인

  263,500원*2인

  17,000원*2인

  445,500원*2인

  8,050,000원*1인

  2,650,000원*1인

  1,566,000원*1인

  568,000원*1인

  284,000원*1인



부서: 기획감사담당관
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(기획감사담당관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷장기요양보험료                    11                  0               11

    ▷고용보험료                   279                  0              279

    ▷산재보험료                   259                  0              259

  ○산재보험료               158,895             81,213           77,682

  ○고용보험료                78,750             40,250           38,500

  ○휴일근무 및 시간외수당               150,000             50,000          100,000

  11,000원*1인

  279,000원*1인

  259,000원*1인

  경정 158,895,000원

  경정 78,750,000원

  경정 150,000,000원

기본경비(기획감사담당관) 35,146 38,440 △3,294

기본경비(기획감사담당관) 35,146 38,440 △3,294

201 일반운영비 26,406 29,340 △2,934

01 사무관리비 24,516 27,240 △2,724

  ○1 일반수용비                16,200             18,000          △1,800

    ▷부서운영수용비                16,200             18,000          △1,800

  ○5 급량비                 8,316              9,240            △924

    ▷야간.휴일근무                 8,316              9,240            △924

  경정 16,200,000원

  경정 8,316,000원

02 공공운영비 1,890 2,100 △210

  ○1 공공요금 및 제세                 1,890              2,100            △210

    ▷우편요금                 1,890              2,100            △210  경정 1,890,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○기본업무수행 여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

예비비 4,231,158 4,718,190 △487,032

예비비 4,231,158 4,718,190 △487,032

예비비 4,231,158 4,718,190 △487,032

801 예비비 4,231,158 4,718,190 △487,032

01 예비비 4,231,158 4,718,190 △487,032

  ○예비비             4,231,158          4,718,190        △487,032  경정 4,231,158,000원


